
PORTARIA Nº 99/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Conceder a servidora Valdete Zocche, matrícula nº 20590, 09 (nove) meses de licença-prêmio por assiduidade, referente
aos quinquênios de 01/02/2003 a 01/02/2008 e 01.02.2008 a 01.02.2013, 01/02/2013 a 01.02.2018, nos termos da Re-
solução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que será usufruída no período de 02/05/2019 a 30/07/2019, 31/07/2019 a
28/10/2019 e 29/11/2019 a 27/01/2020,conforme consta no Protocolo nº 201836955, de 05/11/2018. .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 25 de fevereiro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

ATO Nº 66/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Retificar, em parte, o Ato n° 47/2019, publicado no DOALMT em 6/2/2019, que nomeou o servidor Gabriel Lucas Scardini
Barros, matrícula n° 33459, para o cargo em comissão Supervisor Legislativo de Documentação, lotado na Secretaria de
Serviços Legislativo, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

“...símbolo DSLMD...”

LEIA-SE:

“...símbolo DSL-II ...”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 11 de fevereiro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 055/2018/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 055/2018/SCCC/ALMT.

Contratada: Thomson Reuters Brasil Conteúdo e Tecnologia Ltda.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 25 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 463

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



Objeto: prestação de serviços de suporte/atualização das licenças de acesso simultâneo ao software CP-PRO de uso de
servidor com limite para até 50 (cinquenta) pontos de uso e de 35 (trinta e cinco) licenças pontos de uso- FX, bem como
suporte técnico e atualização mais Deskweb versão 1.0 para atender a demanda da Procuradoria Geral da Assembleia
Legislativa do Estado de Mato.

Valor: R$ 53.623,58

Dot. Orç.: 3.3.90.39.00.00

Vigência: 12 meses

Assinatura: Mesa Diretora – 21/12/2018

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, nomeado através da Portaria N°
402/2018, publicada no DOE/MT em 13/12/2018, torna pública A SUSPENSÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019,
para análise dos pedidos de esclarecimento/impugnação interpostos pelas empresas MPE Licitações, CDC Industria e
Comércio de Bolsas Eirelli – EPP, Promo Comunicação Visual e Gráfica, Serata Convites e Paulo Lucas KJunio – ME.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE MATERIAL PERSONALIZADO PARA ATENDER A ASSEM-
BLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO E ANEXOS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações – Telefones (65) 3313 – 6222/ 6412 – horário: Segunda
à Sexta das 08:00 às 18:00h (horário local), após regularização do atendimento.

Cuiabá-MT, 25 de fevereiro de 2019

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO

Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 25 de Fevereiro de 2019 • ANO IV | N° 463

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente


